
 

AJDIP/081-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

13-2024 21-03-2024 DI DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Fernando Mejía Arana, Funcionario del Departamento de Investigación del INCOPESCA, se procede a 
realizar presentación del Informe Final del estudio de investigación denominado “Desarrollo del plan de manejo de la pesquería 
de camarón tití (Xiphopenaeus kroyeri) en el Mar Caribe Norte de Costa Rica, 2023-2024.”  
2-Que en el desarrollo de la presentación realizada se solicita proceder con una prórroga de 2 años para la continuación del 
estudio en mención.  
3-Que por parte de los señores directores se considera que, de previo a proceder con la prórroga solicitada, es necesario contar 
con un insumo preparado por parte del Departamento de Investigación por medio del cual se justifique la ampliación solicitada, 
así como, los ajustes que pueda ser necesario realizar al proceso para su efectiva implementación.  
4-Que el insumo solicitado debe presentarse en la próxima sesión ordinaria de la Junta Directiva, programada para el martes 02 
de abril del 2024.  
5-Que una vez escuchada la solicitud realizada por parte del señor Fernando Mejía Arana, luego de deliberar, la Junta Directiva 
del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  

 
ACUERDA 

1-Dar por recibida la presentación del Informe Final del estudio de investigación denominado “Desarrollo del plan de manejo de 
la pesquería de camarón tití (Xiphopenaeus kroyeri) en el Mar Caribe Norte de Costa Rica, 2023-2024.” 
2-Solicitar al Departamento de Investigación se proceda a presentar insumo por medio del cual se justifique la ampliación del 
estudio, así como, los ajustes que pueda ser necesario realizar al proceso para su efectiva implementación 
3-El insumo solicitado debe presentarse en la próxima sesión ordinaria de la Junta Directiva, programada para el martes 02 de 
abril del 2024.  
4-Acuerdo firme. 
 
 

 
 
 

 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

